
 

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa | www.rars.gov.pl 
 

1/17 

Warszawa, 16 sierpnia 2023 roku 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 

 
Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące Specyfikacji 
Warunków Zamówienia w postępowaniu przetargowym na „Świadczenie usług kurierskich dla 
PFRON”, nr referencyjny: BZzp.261.88.2023. Przekazujemy Państwu wyjaśnienia na 
otrzymane zapytania: 
 
 
Pytanie nr 3.   
SWZ Rozdział III „Opis przedmiotu zamówienia, termin wykonania zamówienia” pkt 8 – 
zawiera zapis: 
„Termin wykonania zamówienia dla wszystkich części:  
od dnia zawarcia umowy do 31 marca 2024 r. lub do wyczerpania kwoty szacunkowego 
wynagrodzenia brutto przysługującego Wykonawcy za realizację przedmiotu zamówienia, w 
zależności od tego, które z wymienionych zdarzeń nastąpi wcześniej.”.  
 
Wykonawca prosi od informację, od kiedy Zamawiający planuje rozpoczęcie realizacji Umowy, 
po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym ? Czy Zamawiający zakłada zlecanie 
usług objętych zamówieniem od 01 września 2023r., czy też należy liczyć się z późniejszym 
terminem rozpoczęcia współpracy np. od 01 października 2023r. ?    
 
Dookreślenie przez Zamawiającego przewidywanego terminu rozpoczęcia współpracy ma dla 
Wykonawcy duże znaczenia w celu określenia miesięcznego wolumenu nadawanych 
przesyłek, a tym samym oszacowania założeń logistycznych obsługi kontraktu (liczba 
samochodów, kurierów itd.). 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zamierza zawrzeć umowę i rozpocząć realizację Umowy niezwłocznie po 
dokonaniu wyboru oferty najkorzystniejszej, z zachowaniem przepisów ustawy Pzp. 
 
 
Pytanie nr 4.   
SWZ Rozdział XIV „Opis kryteriów oceny ofert (…) – zawiera zapis: 
„Poniższe kryterium dotyczy oceny, każdej z części niniejszego zamówienia.  
1. Kryteria, którymi Zamawiający będzie kierował się przy wyborze oferty wraz z podaniem 
znaczenia (wag) tych kryteriów:  
1. Cena (C) - 60 %  
2. Zatrudnienie kurierów na podstawie umowy o pracę (UoP) - 20%  
3. Wykorzystanie wyłącznie samochodu o napędzie elektrycznym lub hybrydowym do 
transportu przesyłek realizowanych podczas świadczenia usług kurierskich (S) – 20% (…) 
3) Opis kryterium „Wykorzystanie wyłącznie samochodu o napędzie elektrycznym lub 
hybrydowym do transportu przesyłek realizowanych podczas świadczenia usług kurierskich” 
(S):  



  

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa | www.rars.gov.pl 
 

2/17 

a) Zamawiający dokona oceny na podstawie oświadczenia Wykonawcy złożonego w 
Formularzu ofertowym, dotyczącego ilości samochodów o napędzie elektrycznym lub 
hybrydowym, które będą wykorzystywane przez Wykonawcę do transportu przesyłek 
realizowanego podczas świadczenia usług kurierskich w ramach danej części przedmiotu 
zamówienia.  
b) W ramach tego kryterium Wykonawca może otrzymać maksymalnie 20 pkt.  
c) Wartość punktowa w ramach kryterium określana będzie w taki sposób, że za każdy 1 
samochód, o którym mowa powyżej, Wykonawca otrzyma 2 pkt, przy czym maksymalnie 10 
pkt. W przypadku, gdy Wykonawca oświadczy w Formularzu ofertowym, że podczas 
świadczenia usług wykorzystywane będą wyłącznie samochody o napędzie elektrycznym lub 
hybrydowym, zamawiający do oceny ofert przyjmie maksymalną ilość punktów - 20 pkt.  
d) W przypadku, gdy Wykonawca w Formularzu ofertowym nie wskaże, że zaoferuje takie 
usługi, tj. nie wskaże żadnego samochodu o napędzie elektrycznym lub hybrydowym, otrzyma 
w tym kryterium 0 pkt. (…)”.  
 
Zamawiający jako jedno z kryteriów oceny ofert wskazuje: „Wykorzystanie wyłącznie 
samochodu o napędzie elektrycznym lub hybrydowym do transportu przesyłek realizowanych 
podczas świadczenia usług kurierskich” (znaczenie kryterium 20%). Wykonawca zwraca 
uwagę, że Zamawiający powinien rozważyć w niniejszym postępowaniu dyspozycję art. 68b 
ustawy, w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 2 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o 
elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 roku, 
poz. 2269). W tym przepisie ustawodawca określił wymagania w zakresie elektromobilności, 
które powinien stawiać każdy zamawiający publiczny i sektorowy. Warunkiem określenia tych 
wymogów – w przypadku postępowania o świadczenie usług pocztowych – jest spełnienie 
łącznie wszystkich ustawowych przesłanek, tj.:  
(a) do zamówienia mają zastosowanie przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych,  
(b) wartość zamówienia jest równa lub przekraczająca progi unijne (tzw. zamówienie unijne, 
opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej),  
(c) przedmiotem zamówienia są usługi,  
(d) usługi będące przedmiotem zamówienia są oznaczone ściśle określonymi kodami 
Wspólnego Słownika Zamówień (CPV) – katalog jest zamknięty i nie może być rozszerzany 
na inne kody CPV: 
- CPV 60112000-6, w zakresie publicznego transportu drogowego, 
- CPV 60130000-8, w zakresie specjalistycznego transportu drogowego osób,  
- CPV 60140000-1, nieregularny transport osób, 
- CPV 90511000-2, wywóz odpadów, 
- CPV 60160000-7, drogowy transport przesyłek pocztowych, 
- CPV 60161000-4, w zakresie transportu paczek, 
- CPV 64121100-1, dostarczanie poczty, 
- CPV 64121200-2, dostarczanie paczek. 
Jeżeli nie występuje którykolwiek z wymienionych 4 warunków – wymogi w zakresie 
elektromobilności nie muszą być postawione. 
 
Zamawiający określił w ogłoszeniu główny kod CPV: 64121200-2 – Usługi dostarczania 
paczek. Natomiast zamówienie udzielane jest w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 
pkt 1 ustawy Pzp. W związku z powyższym, z uwagi na fakt, że nie jest to postępowanie 
regulowane w Dziale II Ustawy Prawo zamówień publicznych, Wykonawca wnioskuje o zmianę 
ww. kryterium, i zastosowanie w miejsce kryterium oceny ofert: „Wykorzystanie wyłącznie 
samochodu o napędzie elektrycznym lub hybrydowym do transportu przesyłek realizowanych 



  

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa | www.rars.gov.pl 
 

3/17 

podczas świadczenia usług kurierskich”, innego, alternatywnego kryterium związanego z 
przedmiotem zamówienia tj. „Możliwość śledzenia przesyłek kurierskich za pośrednictwem 
aplikacji Internetowej Wykonawcy” (znaczenie kryterium 20%).  
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kryteriów oceny ofert. Postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia pozostają bez zmiany. 
 
 
Pytanie nr 5.   
„Opis przedmiotu zamówienia” (Załącznik nr 1 do SWZ) pkt 6 – zawiera zapis: 
„Przesyłki będą opakowane i zaadresowane przez Zamawiającego, lub jeżeli nadawcą jest 
osoba fizyczna lub osoba prawna wskazana przez Zamawiającego, a odbiorcą jest Rządowa 
Agencja Rezerw Strategicznych przesyłka będzie opakowana przez wskazaną osobę, a na 
podstawie danych przekazanych elektronicznie przez Zamawiającego Wykonawca wydrukuje 
i dostarczy list przewozowy do miejsca odbioru przesyłki.”. 
 
Zgodnie z powyższym zapisem dostarczenie listu przewozowego leży po stronie Wykonawcy.  

1) W związku z tym, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku usług 
kurierskich ujętych w Zadaniu 1, Zamawiający dopuszcza alternatywnie dostarczenie 
przez Wykonawcę etykiet adresowej (samokopiujący druk nakładu Wykonawcy) celem 
jego wypełnienie przez nadawcę (osobę fizyczną bądź prawną), która na przesyłce 
umieści również numer umowy, celem rozliczenia przez Zamawiającego w ramach 
Umowy. 

2) Prosimy o określenie szacowanego wolumenu (udziału procentowego) przesyłek 
kurierskich w ramach zamówienia dla Zadania 1, dla których nadawcą będzie osobą 
fizyczną bądź prawną a odbiorcą Zamawiający. 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z pkt 6 Opisu Przedmiotu Zamówienia, stanowiącego 
załącznik nr 1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia, to na wykonawcy spoczywa obowiązek 
przygotowanie, wydrukowania i dostarczenia listu przewozowego do miejsca odbioru 
przesyłki, w oparciu o dane przekazane elektronicznie przez Zamawiającego. Jeśli 
wykonawca chce, aby na liście znajdowała się również informacja o numerze umowy, czy 
jakakolwiek inna, powinien umieścić te informacje na liście przewozowym. 
Ilości przesyłek w kategoriach wagowych, Zamawiający wskazał w odpowiedzi na pytanie nr 
2, opublikowanej w dniu 16 sierpnia 2023 r.   
 
 
Pytanie nr 6.   
„Opis przedmiotu zamówienia” (Załącznik nr 1 do SWZ) pkt 10 – zawiera zapis: 
„Wykonawca zapewni dostęp do serwisu online, który będzie umożliwiał:  
a) tworzenie paczek w serwisie krajowym;  
b) drukowanie etykiet;  
c) drukowanie protokołów;  
d) tworzenie książki adresowej;  
e) możliwość importu danych o przesyłkach z pliku.”.  



  

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa | www.rars.gov.pl 
 

4/17 

 
1) Wykonawca informuje,  że oferuje bezpłatną aplikację internetową umożliwiającą m.in. 

generowanie nalepek adresowych (listów przewozowych), generowanie pocztowej 
książki nadawczej, śledzenie statusów przesyłek, w tym generowanie raportów. Wobec 
powyższego prosimy o potwierdzenie, że przez sformułowanie „drukowanie 
protokołów” Zamawiający ma na myśli możliwość wydrukowania z systemu 
Wykonawcy dostępnego online raportu dot. nadanych przesyłek, jak wyżej.  

2) Wykonawca prosi o potwierdzenie, że na etykiecie adresowej oraz w książce 
nadawczej Zamawiający będzie umieszczał informację dotyczącą przesyłki kurierskiej 
(jej format i wagę). 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że w protokołach, o których mowa w pkt 10 Opisu Przedmiotu 
Zamówienia mają znajdować się informacje dot. nadawanych przesyłek, ich statutu, w tym 
dane dot. terminu nadania i odbioru przesyłki.  
Zamawiający na etykietach adresowych będzie umieszczał wszelkie informacje niezbędne 
przez system online, o którym mowa w pkt. 10 OPZ.  
 
 
Pytanie nr 7 
„Opis przedmiotu zamówienia” (Załącznik nr 1 do SWZ) pkt 13 – zawiera zapis: 
„List przewozowy będzie zawierał w szczególności następujące dane:  
a) datę nadania przesyłki;  
b) dokładne dane nadawcy przesyłki, tj. nazwę jednostki Zamawiającego wraz z adresem 
oraz imię i nazwisko pracownika nadającego przesyłkę;  
c) dokładne dane adresata przesyłki, tj. pełny adres z kodem pocztowym i nazwą kraju, imię i 
nazwisko lub nazwę adresata;  
d) warunki realizacji usługi – wymagany przez nadawcę termin (data i godzina dostarczenia 
przesyłki);  
e) czytelny podpis nadawcy;  
f) czytelny podpis kuriera przyjmującego przesyłkę.”.  
 
Wykonawca informuje, że etykiety adresowe (listy przewozowe) będą generowane z aplikacji 
Wykonawcy. Prosimy o potwierdzenie, że wystarczające będzie jeżeli elementy wskazane w 
lit. d) – f) wynikać będą z danych zarejestrowanych w systemie Wykonawcy i nie muszą być 
dodatkowo zamieszczane na etykiecie adresowej (liście przewozowym), w szczególności w 
zakresie  podpisu nadawcy i podpisu kuriera przyjmującego przesyłkę.  
Taki sposób potwierdzania nadania i odbioru przesyłek nie ma miejsca w przypadku nadań za 
pośrednictwem aplikacji elektroniczne i dokumentów nadawczych (etykiet adresowych) 
generowanych z systemu. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że w sytuacji, w której wykonawca, którego oferta zostanie uznana za 
najkorzystniejszą zaoferuje realizację zamówienia przy pomocy aplikacji bądź systemu 
informatycznego, który uniemożliwia umieszczenie na etykiecie informacji wskazanych w pkt 
13 lit. d) – f), zaś informacje te będą możliwe do weryfikacji przez Zamawiającego w inny 
sposób, Zamawiający uzna taki sposób przygotowania listu przewozowego za wystarczający. 



  

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa | www.rars.gov.pl 
 

5/17 

Warunkiem jest umożliwienie Zamawiającemu weryfikację na bieżąco wszystkich informacji 
określonych w pkt. 13 lit. a) – f).  
 
 
Pytanie nr 8   
„Opis przedmiotu zamówienia” (Załącznik nr 1 do SWZ) pkt 24 – zawiera zapis: 
„Zamawiający zastrzega, iż podane ilości przesyłek mają charakter szacunkowy, stanowią 
element niezbędny służący wyborowi jak najkorzystniejszej oferty i nie stanowią ze strony 
Zamawiającego zobowiązania do nadawania przesyłek kurierskich w podanych ilościach.”.   
 
Wykonawca zauważa, iż kalkulacja ceny opiera się w głównej mierze na kosztach realizacji 
usługi, które uzależnione są m.in. od liczby przesyłek przewidzianych do nadania przez 
Zamawiającego. Dlatego aby realnie skalkulować ceny za usługi, potrzebne jest wskazanie w 
miarę dokładnych danych dot. liczby przesyłek ze wskazaniem ich rodzaju. Zamawiającego 
nie określił żadnego wskaźnika zmian w zakresie ilości. W ocenie Wykonawcy, jak również 
orzecznictwa Krajowej Izby Odwoławczej (np. orzeczenie KIO/UZP 843/09 z dnia 17 lipca 
2009 r. oraz z dnia 1 marca 2011 r., KIO 298/11), gdzie wyraźnie wskazano, iż w przypadku 
usług pocztowych Zamawiający może określić szacunkowe ilości usług, zobowiązany jest 
jednakże zagwarantować minimalną ilość usług, a dopuszczalny poziom różnicy pomiędzy 
ilościami szacunkowymi, a ilościami minimalnymi wynosi ok. 10% do 20%)  niezbędne jest 
wskazanie przez Zamawiającego minimalnego poziomu wykonania zamówienia. 
 
 
Wobec powyższego, w celu  umożliwienia Wykonawcy ekonomicznej wyceny przedmiotu 
zamówienia Wykonawca wnioskuje o przyjęcie wskaźnika na poziomie 25% i modyfikacje 
zapisu na następujący: 
„Zamawiający zastrzega, iż podane ilości przesyłek mają charakter szacunkowy, stanowią 
element niezbędny służący wyborowi jak najkorzystniejszej oferty i nie stanowią ze strony 
Zamawiającego zobowiązania do nadawania przesyłek kurierskich w podanych ilościach. 
Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany liczby przesyłek kurierskich poprzez 
zmniejszenie albo zwiększenie o maksymalnie 25 % liczby tych przesyłek w ramach każdej 
kategorii w ramach maksymalnego wynagrodzenia brutto w zależności od potrzeb 
Zamawiającego, na co Wykonawca wyraża zgodę i nie będzie dochodził roszczeń z tytułu 
zmian ilościowych w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia.”.   
 
 
Odpowiedź: 
Ilości przesyłek w kategoriach wagowych, Zamawiający wskazał w odpowiedzi na pytanie nr 
2, opublikowanej w dniu 16 sierpnia 2023 r.   
 
 
Pytanie nr 9  
„Projektowane postanowienia umowy” (Załącznik nr 6 do SWZ)  § 1 ust. 1 – zawiera zapis:  
„Przedmiotem umowy jest świadczenie usługi kurierskiej w obrocie krajowym na rzecz 
Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych z podziałem na 3 zadania zgodnie z opisem 
przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1 (załącznik 1.1, załącznik 1.2, załącznik 
1.3) do umowy oraz zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, a w 
szczególności ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz.U. z 2022 poz. 896, ze 
zm.), oraz aktami wykonawczymi do tej ustawy.”.  



  

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa | www.rars.gov.pl 
 

6/17 

 
Usługa kurierska Wykonawcy, będąca przedmiotem Zadania 1  świadczona jest w oparciu o 
przepisy ustawy Prawo pocztowe. Z kolei przesyłka paletowa, będąca przedmiotem Zadania 
2 i Zadania 3 nie jest przesyłką kurierską, jest usługą logistyczną realizowaną wg Prawa 
przewozowego.  Wobec powyższego wnosimy o rozgraniczenie podstaw prawnych realizacji 
oraz odpowiedzialności dla tych dwóch odrębnych usług i modyfikację zapisu na następujący:  
„Przedmiotem umowy jest świadczenie usługi kurierskiej w obrocie krajowym na rzecz 
Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych z podziałem na 3 zadania zgodnie z opisem 
przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1 (załącznik 1.1, załącznik 1.2, załącznik 
1.3) do umowy oraz zgodnie z powszechnie obowiązującymi właściwymi dla przedmiotu 
zamówienia przepisami prawa, a w szczególności ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo 
pocztowe,  ustawą z dnia 15 listopada 1984r. Prawo przewozowe oraz aktami wykonawczymi 
do tych ustawy”. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, iż w treści §1 ust. 1 projektowanych postanowień umowy przed 
wskazaniem ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe znajduje się sformułowanie 
„w szczególności”, które to oznacza, że po tym słowie znajduje się katalog niezupełny, 
niezamknięty. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian.  
 
 
Pytanie nr 10  
„Projektowane postanowienia umowy” (Załącznik nr 6 do SWZ)  § 4 ust. 4 – zawiera zapis:  
„Do cen jednostkowych netto, wynikających z oferty Wykonawcy, doliczona zostanie wyrażona 
procentowo opłata paliwowa, jeżeli Wykonawca ją stosuje. Wykonawca zobowiązuje się do 
informowania Zamawiającego z wyprzedzeniem minimum dwutygodniowym o wysokości tej 
opłaty w poszczególnych miesiącach oraz przedstawienia każdorazowo kalkulacji, z której 
wynika ta zmiana.”.  
 
Wykonawca informuje, ze w odniesieniu do usług kurierskich świadczonych przez 
Wykonawcę, odpowiadających w ramach przedmiotu zamówienia usługom zamawianym w 
ramach Zadani 1, Wykonawca realizuje te usługi w oparciu o przepisy ustawy Prawo pocztowe 
i nie dolicza opłaty paliwowej do świadczonych usług kurierskich, o których mowa w Zadaniu 
1. 
 
W związku z powyższym, wnosimy o potwierdzenie, że na fakturach VAT wystawianych przez 
Wykonawcę, w odniesieniu do usług, o których mowa w Zadaniu 1, w takim przypadku opłata 
paliwowa nie będzie wyszczególniana.  
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, iż wymaga doliczenia opłaty paliwowej do cen jednostkowych netto, 
które muszą zawierać wszelkie koszty związane z prawidłową i należytą realizacją przedmiotu 
zamówienia. Zamawiający nie stawia wymogów dotyczących informacji na fakturach, prócz 
tych, wynikających z powszechnie obowiązujących przepisów prawa.  
  
 
Pytanie nr 11 



  

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa | www.rars.gov.pl 
 

7/17 

„Projektowane postanowienia umowy” (Załącznik nr 6 do SWZ)  § 4 ust. 4 – zawiera zapis:  
„Do cen jednostkowych netto, wynikających z oferty Wykonawcy, doliczona zostanie wyrażona 
procentowo opłata paliwowa, jeżeli Wykonawca ją stosuje. Wykonawca zobowiązuje się do 
informowania Zamawiającego z wyprzedzeniem minimum dwutygodniowym o wysokości tej 
opłaty w poszczególnych miesiącach oraz przedstawienia każdorazowo kalkulacji, z której 
wynika ta zmiana.”.  
 
Wykonawca zauważa, iż w „Formularzu cenowym” w Zadaniu 2 i w Zadaniu 3 w pozycji „cena” 
Zamawiający oczekuje wskazania m.in. „Ceny netto opłaty paliwowej doliczonej do 1 szt.”. W 
związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że na fakturze dotyczącej przesyłek 
paletowych i ponadgabarytowych wskazana będzie zgodnie z wyceną w „Formularzu 
cenowym” wartość opłaty paliwowej netto, a nie „wyrażona procentowo opłata paliwowa”.    
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie stawia wymogów dotyczących informacji na fakturach, prócz tych, 
wynikających z powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 
 
 
Pytanie nr 12  
„Projektowane postanowienia umowy” (Załącznik nr 6 do SWZ)  § 4 ust. 11 – zawiera zapis:  
„Zapłata wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 10 nastąpi przelewem z rachunku 
bankowego Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy nr …………………………. w 
terminie do 14 dni od otrzymania prawidłowo wystawionych, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i umową fakturami VAT.”   
 

1) Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 
scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria 
jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin 
płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Takie 
rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w 
ich płatnościach. Z uwagi na obowiązujący u Wykonawcy system rozliczeń, termin 
płatności musi być określony jednoznacznie, nie ma możliwości wprowadzania 
alternatywnych terminów płatności. Termin płatności liczony jest od wystawienia 
faktury albo innego dokumentu księgowego i nie może być dłuższy niż 21 dni od daty 
wystawienia faktury VAT.  

2) Wykonawca zauważa, iż przepisy prawa nie przewidują pojęcia „prawidłowej” faktury 
VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, 
które musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik 
zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą 
- zgodnie z art. 106k.  Faktura korygująca/nota księgowa nie dokumentuje odrębnego, 
niezależnego zdarzenia gospodarczego, lecz odnosi się ściśle do stanu zaistniałego w 
przeszłości. Punktem odniesienia do faktury korygującej/noty księgowej jest zatem 
faktura pierwotna. W związku z tym, należy przyjąć kurs waluty z dnia poprzedzającego 
dzień wystawienia faktury pierwotnej. Faktura korygująca/nota księgowa powinna 
bowiem oprócz elementów korygowanych odzwierciedlać stan, w którym była 
wystawiona faktura pierwotna. Powyższe potwierdza stanowisko Dyrektora Izby 
Skarbowej w Katowicach w interpretacji. W świetle powyższych uwag stwierdzić 
należy, że brak jest podstaw do wprowadzenia pojęcia prawidłowości faktury, a 



  

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa | www.rars.gov.pl 
 

8/17 

ewentualny błąd bądź brak w jej treści nie może mieć wpływu na umowny termin 
płatności. 
 

Wobec powyższego, Wykonawca wnosi do Zamawiającego o przyjęcie zapisu w 
następującym brzmieniu: „Zapłata wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 10 nastąpi 
przelewem z rachunku bankowego Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy nr 
…………………………. w terminie do 21 dni od wystawienia faktury VAT.”                            W 
przypadku błędnie wystawionej faktury przez Wykonawcę, Zamawiający dokona zapłaty w 
kwocie bezspornej oraz zgłosi Wykonawcy konieczność wystawienia faktury korygującej/ noty 
korygującej.”.   
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy, pozostawiające je w 
dotychczasowej treści.  
 
 
Pytanie nr 13 
„Projektowane postanowienia umowy” (Załącznik nr 6 do SWZ)  § 4 ust. 13 – zawiera zapis:  
„Wykonawca zastrzega sobie prawo dokonywania zmiany numeru rachunku bankowego, o 
którym mowa w ust. 11 w trakcie obowiązywania niniejszej umowy, poprzez złożenie do 
Zamawiającego pisma, podpisanego przez osoby umocowane do reprezentowania 
Wykonawcy. W piśmie tym powinna znaleźć się informacja o nowym rachunku bankowym 
Wykonawcy, na który Zamawiający będzie dokonywał płatności z tytułu umowy.”.   
 
Wykonawca informuje, że jest czynnym podatnikiem VAT i ma ujawnione swoje rachunki 
rozliczeniowe na tzw. Białej Liście prowadzonej przez Szefa Krajowej Administracji Kasowej. 
Należy mieć na uwadze, że w celu zautomatyzowania rozliczeń, Wykonawca stosuje tzw. 
rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych usług, których 
użycie powoduje, że system bankowy sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i 
automatycznie księguje wpłaty na rachunek główny prowadzony na rzecz sprzedawcy. Jest to 
rachunek „techniczny” powiązany z rachunkiem głównym, którym jest rachunek rozliczeniowy 
zamieszczany w Wykazie (Białej Liście). Wpłaty na rachunki wirtualne są traktowane jak 
wpłaty na rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany a podatnik 
nie poniesie konsekwencji podatkowych przewidzianych w przepisach podatkowych. Po 
wprowadzeniu do Wykazu, tj. Białej Listy nr rachunku wirtualnego pojawi się komunikat: 
"Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z 
rachunków wyświetlonych na wykazie." 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje takie rozwiązanie.  
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający będzie dokonywał płatności na rachunek wskazany w umowie, a w wypadku 
jego zmiany, Wykonawca ma obowiązek podstąpić zgodnie z §4 ust. 13 projektowanych 
postanowień umowy.  
 
 
Pytanie nr 14  
„Projektowane postanowienia umowy” (Załącznik nr 6 do SWZ)  § 4 ust. 15 – zawiera zapis:  



  

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa | www.rars.gov.pl 
 

9/17 

„Za dzień zapłaty Strony uznają dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.”.   
 
Wykonawca zauważa, iż przyjęcie za termin zapłaty datę uznania rachunku Zamawiającego 
oznacza, że moment zapłaty nie pozwala Wykonawcy dysponować środkami za wykonane 
(skredytowane) nadania Zamawiającego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą 
jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela (w 
tym przypadku świadczącego usługę, któremu należna jest zapłata), co gwarantuje m.in. 
prawidłowe monitorowanie rozliczenia Stron, W związku z powyższym, wnosimy o przyjęcie 
zapisu w następującym brzmieniu: 
„Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.   
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy, pozostawiające je w 
dotychczasowej treści.  
 
 
Pytanie nr 15 
„Projektowane postanowienia umowy” (Załącznik nr 6 do SWZ)  § 4 ust. 16 – zawiera zapis:  
„Faktury VAT Wykonawca wystawi na Rządową Agencję Rezerw Strategicznych i prześle na 
adres: Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa lub 
w formie elektronicznej na adres poczty elektronicznej RARS ustalonej dla odbioru faktur 
elektronicznych: efakturacent@rars.gov.pl.”.  
 
Wykonawca zauważa, iż przedmiot zamówienia podzielony jest przez Zamawiającego na trzy 
części odpowiednio: Zadanie 1, Zadanie 2 i Zadanie 3. Zamawiający dopuszcza składanie 
ofert częściowych. Zatem, w praktyce każde z zadań może być realizowane przez innego 
wykonawcę, w oparciu o odrębną umowę.  
 
W związku z powyższym, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza wystawienie 
odrębnych faktur na przesyłki kurierskie wyszczególnione w Zadaniu 1 oraz w ramach 
odrębnej faktury (łącznie) na przesyłki paletowe i ponadgabarytowe wyszczególnione w 
Zadaniu nr 2 i 3, w przypadku jeżeli zamówienie dla wszystkich zadań zostałoby zlecone 
jednemu wykonawcy.  
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza przedstawianie jednej faktury dla Zadania 1 i odrębnej dla Zadania 2 
i 3 (łącznie), zawierającej wszelkie wymagane przez Zamawiającego dane oraz przez 
obowiązujące przepisy prawa, które umożliwią dokonanie zapłaty należności.  
 
 
Pytanie nr 16  
„Projektowane postanowienia umowy” (Załącznik nr 6 do SWZ)  § 4 ust. 16 – zawiera zapis:  
„Faktury VAT Wykonawca wystawi na Rządową Agencję Rezerw Strategicznych i prześle na 
adres: Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa lub 
w formie elektronicznej na adres poczty elektronicznej RARS ustalonej dla odbioru faktur 
elektronicznych: efakturacent@rars.gov.pl.” 
 

mailto:efakturacent@rars.gov.pl
mailto:efakturacent@rars.gov.pl


  

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa | www.rars.gov.pl 
 

10/17 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza również zastosowanie faktury 
elektronicznej. Wykonawca podkreśla jednak, iż zgodnie z art. 106n ust. 1 ustawy o VAT 
stosowanie e-faktur wymaga akceptacji odbiorcy. Oznacza to, że zastosowanie „tradycyjnej” 
faktury elektronicznej wystawionej zgodnie z przepisami ustawy o VAT (np. w pliku PDF), 
wymaga uzyskania zgody (akceptacji) odbiorcy faktury. W przypadku ustrukturyzowana 
faktura elektroniczna (Platforma Elektronicznego Faktorowania – PEF) nie stosuje się przepisu 
art. 106n ust. 1 ustawy o VAT. Oznacza to, że nie jest wymagana akceptacja odbiorcy 
ustrukturyzowanej faktury dla jej zastosowania przez wystawcę. 
 
W związku z tym wnosimy o dodanie w § 4 PPU ust. 19 w brzmieniu: 
 „Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur 
wystawianych w formie elektronicznej (faktury elektroniczne) przez Wykonawcę zgodnie z 
obowiązującymi przepisami ustawy                                     z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz. U. z  2022r., poz. 931 z późn. zm.), w formacie PDF w związku z realizacją 
niniejszej Umowy i zobowiązuje się: 
- do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i 
każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej 
funkcji, lub 
- przekazywania każdorazowo na wskazany adres e-mail Wykonawcy: ……………………., 
informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór 
faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Odbiorcę, przez którą rozumieć należy 
datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Odbiorcy e-mail, o którym mowa w ust.16”.     
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy, pozostawiające je w 
dotychczasowej treści.  
 
 
Pytanie nr 17 
„Projektowane postanowienia umowy” (Załącznik nr 6 do SWZ)  § 4 ust. 17 – zawiera zapis:  
„Błędne wystawienie faktur nie skutkuje wobec Agencji rozpoczęciem biegu terminu 
zapłaty.”.   
 
Wykonawca zauważa, iż przepisy prawa nie przewidują pojęcia „prawidłowej” faktury VAT. 
Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, które musi 
zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest 
zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą - zgodnie z art. 106k.  
Faktura korygująca/nota księgowa nie dokumentuje odrębnego, niezależnego zdarzenia 
gospodarczego, lecz odnosi się ściśle do stanu zaistniałego w przeszłości. Punktem 
odniesienia do faktury korygującej/noty księgowej jest zatem faktura pierwotna.  
W związku z tym, należy przyjąć kurs waluty z dnia poprzedzającego dzień wystawienia faktury 
pierwotnej. Faktura korygująca/nota księgowa powinna bowiem oprócz elementów 
korygowanych odzwierciedlać stan, w którym była wystawiona faktura pierwotna. Powyższe 
potwierdza stanowisko Dyrektora Izby Skarbowej w Katowicach w interpretacji. W świetle 
powyższych uwag stwierdzić należy, że brak jest podstaw do wprowadzenia pojęcia 
prawidłowości faktury, a ewentualny błąd bądź brak w jej treści nie może mieć wpływu na 
umowny termin płatności. Wobec powyższego wnosimy o wykreślenie zapisu § 4 ust. 17.  
 



  

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa | www.rars.gov.pl 
 

11/17 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy, pozostawiające je w 
dotychczasowej treści. Zamawiający w sposób jednoznaczny, co potwierdzają pytania 
Wykonawcy, określił, jak ma wyglądać dostarczana do niego faktura, a zatem co uzna za 
nieprawidłowość. Zamawiający w zakresie płatności będzie postępował zgodnie z określonymi 
przez niego warunkami oraz przepisami prawa powszechnie obowiązującymi.  
 
 
Pytanie nr 18  
„Projektowane postanowienia umowy” (Załącznik nr 6 do SWZ)  § 8 ust. 1 – zawiera zapis:  
„Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usług, o których mowa w § 1 umowy, Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu należne odszkodowanie oraz inne świadczenia zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe.”.   
 
Usługa kurierska Wykonawcy, będąca przedmiotem Zadania 1  świadczona jest w oparciu o 
przepisy ustawy Prawo pocztowe (Dz.U. 2022r. z poz. 896, z późn. zm.). Z kolei przesyłka 
paletowa, będąca przedmiotem Zadania 2 i Zadania 3 nie jest przesyłka kurierską, jest usługą 
logistyczną realizowana wg Prawa przewozowego. Wobec powyższego wnosimy o 
rozgraniczenie odpowiedzialności dla tych dwóch odrębnych usług i modyfikację zapisu na 
następujący:  
„Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usług, o których mowa w § 1 umowy, Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu należne odszkodowanie oraz inne świadczenia zgodnie z właściwymi 
dla przedmiotu zamówienia przepisami ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe 
bądź ustawy z dnia 15 listopada 1984r. Prawo przewozowe.  
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy, pozostawiające je w 
dotychczasowej treści. Zamawiający zna przepisy prawa powszechnie obowiązującego i 
będzie postępował zgodnie z ich treścią.  
 
 
Pytanie nr 19  
„Projektowane postanowienia umowy” (Załącznik nr 6 do SWZ)  § 8 ust. 2 – zawiera zapis:  
„W przypadku odstąpienia od umowy, w całości lub części, przez Zamawiającego lub 
Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 
karę umowną w wysokości 10% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 2 
umowy- pozostałego do wykorzystania na dzień odstąpienia od umowy.”.   
 
Zaproponowana kara umowna, jest nieproporcjonalnie wysoka w stosunku do przedmiotu 
zamówienia. Wykonawca zwraca się z prośbą o jej złagodzenie, ponieważ kara ma spełniać 
funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe. Wnosimy o przyjęcie następującego brzmienia 
ww. zapisu:  
„W przypadku odstąpienia od umowy, w całości lub części, przez Zamawiającego lub 
Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 
karę umowną w wysokości 5% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 2 
umowy- pozostałego do wykorzystania na dzień odstąpienia od umowy.”.   



  

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa | www.rars.gov.pl 
 

12/17 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy, pozostawiające je w 
dotychczasowej treści. 
 
 
Pytanie nr 20  
„Projektowane postanowienia umowy” (Załącznik nr 6 do SWZ)  § 8 ust. 4 i 5 – zawiera zapis:  
„4. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania przedmiotu umowy, jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu 
umowy nastąpiło:  
1) w przypadkach przewidzianych w art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo 
pocztowe w odniesieniu do przesyłek zawierających korespondencję;  
2) w przypadkach przewidzianych w art. 65 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo 
przewozowe w odniesieniu do pozostałych przesyłek kurierskich;  
3) z powodu naruszenia przez Zamawiającego zasad określonych w umowie.”.   
„5. Za utratę, ubytek lub uszkodzenie przesyłki Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 
odszkodowanie na zasadach określonych w przepisach:  
1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 Kodeks Cywilny (Dz.U. z 2022 r. poz. 1360, z późn. zm.); 
2) ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe w odniesieniu do przesyłek kurierskich 
zawierających korespondencję;  
3) ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe w odniesieniu do pozostałych 
przesyłek kurierskich.” 
 
Usługa kurierska Wykonawcy nie jest realizowana na podstawie ustawy Prawo przewozowe. 
Usługa kurierska Wykonawcy, będąca przedmiotem Zadania 1  świadczona jest w oparciu o 
przepisy ustawy Prawo pocztowe (Dz.U. 2022r. z poz. 896, z późn. zm.). Z kolei przesyłka 
paletowa, będąca przedmiotem Zadania 2 i Zadania 3 nie jest przesyłka kurierską, jest usługą 
logistyczną realizowana wg Prawa przewozowego. 
Wobec powyższego wnosimy o rozgraniczenie podstaw prawnych realizacji oraz 
odpowiedzialności dla tych dwóch odrębnych usług.   
 

1) Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy dla Zadania 1 
zastosowanie będą miały przepisy ustawy Prawo pocztowe, a odpowiedzialność 
Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi będzie zgodna 
z ustawą Prawo pocztowe oraz regulaminem świadczenia usług Wykonawcy.  

2) Wykonawca informuje, że w zakresie usług kurierskich Wykonawcy, właściwych dla 
Zadania 1, tryb reklamacyjny zgodny jest z rozporządzeniem Ministra Administracji i 
Cyfryzacji   w sprawie reklamacji usługi pocztowej (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 
474 ze zm.), a termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłkę w obrocie krajowym – 30 
dni. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe.  

3) Wykonawca podkreśla, iż w ustawie Prawo pocztowe nie ma określonej 
odpowiedzialności dla przesyłek paletowych. Wobec powyższego, prosimy o 
potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy dla Zadania 2 i/ lub 3 
zastosowanie będą miały przepisy ustawy Prawo przewozowe oraz regulaminu 
świadczenia usług Wykonawcy.  

 
 



  

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa | www.rars.gov.pl 
 

13/17 

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy, pozostawiające je w 
dotychczasowej treści. Zamawiający zna przepisy prawa powszechnie obowiązującego i 
będzie postępował zgodnie z ich treścią.  
 
 
Pytanie nr 21 
„Projektowane postanowienia umowy” (Załącznik nr 6 do SWZ)  § 8 ust. 4 – zawiera zapis:  
„4. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania przedmiotu umowy, jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu 
umowy nastąpiło:  
1) w przypadkach przewidzianych w art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo 
pocztowe w odniesieniu do przesyłek zawierających korespondencję;  
2) w przypadkach przewidzianych w art. 65 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo 
przewozowe w odniesieniu do pozostałych przesyłek kurierskich;  
3) z powodu naruszenia przez Zamawiającego zasad określonych w umowie.”.   

 
Wykonawca zauważa, iż dla przesyłek paletowych Wykonawca ponosi odpowiedzialność wg 
ustawy Prawo przewozowe art. 65 i dalsze. Wnosimy o doprecyzowanie w tym zakresie, że 
chodzi o art. 65 ust. 2-4.   
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy, pozostawiające je w 
dotychczasowej treści. Zamawiający zna przepisy prawa powszechnie obowiązującego i 
będzie postępował zgodnie z ich treścią.  
 
 
Pytanie nr 22 
„Projektowane postanowienia umowy” (Załącznik nr 6 do SWZ)  § 8 ust. 5 – zawiera zapis:  
„Za utratę, ubytek lub uszkodzenie przesyłki Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 
odszkodowanie na zasadach określonych w przepisach:  
1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 Kodeks Cywilny (Dz.U. z 2022 r. poz. 1360, z późn. zm.); 
2) ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe w odniesieniu do przesyłek kurierskich 
zawierających korespondencję;  
3) ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe w odniesieniu do pozostałych 
przesyłek kurierskich.” 
 
Mając na uwadze orzecznictwo sądów powszechnych, zgodnie z którym za dane zdarzenie 
(tj. za jedno zdarzenie) może być naliczona wyłącznie jedna kara umowna, Wykonawca 
chciałby się upewnić i wnosi  
o potwierdzenie, że w przypadku wniesienia reklamacji przez Zamawiającego na 
niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi i wypłaty odszkodowania w wyniku uznania 
reklamacji na podstawie przepisów: ustawy Prawo pocztowe (dla przesyłek objętych 
Zadaniem 1), przepisów ustawy Prawo przewozowe (dla palet i przesyłek ponadgabarytowych 
objętych Zadaniem 2 i Zadaniem 3) oraz regulaminów świadczenia usług Wykonawcy, 
wyczerpuje dalsze roszczenia Zamawiającego z ww. tytułów. 



  

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa | www.rars.gov.pl 
 

14/17 

 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że w zakresie naliczania kar umownych lub odszkodowania, zgodnie 
z przepisami określonymi w §8 ust. 5 projektowanych postanowień umowy będzie postępował 
w sposób, wskazany w §8 projektowanych postanowień umowy. 
 
 
Pytanie nr 23 
„Projektowane postanowienia umowy” (Załącznik nr 11 do SWZ)  § 8 
Ze względu na uproszczenie procedury reklamacyjnej, Wykonawca wnosi do Zamawiającego 
o uzupełnienie zapisów § 8 PPU o dodatkowy ustęp w brzmieniu:  
„ Strony ustalają, że zgłaszanie reklamacji przez Zamawiającego może następować : 

1) za pośrednictwem udostępnionej aplikacji elektronicznej Wykonawcy;  
2) poprzez e-formularz – aktywna formatka na stronie Wykonawcy; 
3) w wersji papierowej, na druku nakładu Wykonawcy, w placówkach Wykonawcy.”    

 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający określił w umowie formę komunikacji, w tym kanały komunikacji i w powyższym 
zakresie nie wyraża zgody na zmiany.  
 
 
Pytanie nr 24 
„Projektowane postanowienia umowy” (Załącznik nr 6 do SWZ)  § 9 ust. 2 pkt 3 – zawiera 
zapis:  
„W trakcie realizacji umowy, Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności 
kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie do spełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę 
wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności wskazane 
w ust 1. oraz obowiązków określonych w § 6 umowy. Zamawiający uprawniony jest w 
szczególności do:  
1) żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie spełnienia przez Wykonawcę ww. wymogów 
i dokonywania ich oceny;  
2) żądania wyjaśnień w przypadku powzięcia wątpliwości w zakresie potwierdzenia przez 
Wykonawcę spełnienia wymogów;  
3) przeprowadzenia kontroli na miejscu realizacji umowy.”.   
 
Wykonawca zauważa, iż Zamawiający nie posiada uprawnień do przeprowadzania kontroli na 
miejscu realizacji Umowy. Usługi realizowane są w strefach do których nie mają dostępu osoby 
trzecie. Wykonawca wnosi o usunięcie pkt 3.   
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, iż w zakresie uprawnień określonych w §9 ust. 2 projektowanych 
postanowień umowy, realizuje obowiązki określone w przepisie art. 95 ust. 2 ustawy Prawo 
zamówień publicznych. 
 
 



  

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa | www.rars.gov.pl 
 

15/17 

 
 
Pytanie nr 25 
„Projektowane postanowienia umowy” (Załącznik nr 6 do SWZ)  § 9 ust. 4 – zawiera zapis:  
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku niespełnienia wymogu 
zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących prace, o których mowa w ust. 
1, w wysokości 1200 zł za każdą osobę wykonującą prace określone w ust. 1 i nie pozostającą 
w stosunku pracy.”.   
 
Zaproponowana kara umowna, jest nieproporcjonalnie wysoka w stosunku do przedmiotu 
zamówienia. Wykonawca zwraca się z prośbą o jej złagodzenie, ponieważ kara ma spełniać 
funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe. Wnosimy o przyjęcie następującego brzmienia 
ww. zapisu:  
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku niespełnienia wymogu 
zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących prace, o których mowa w ust. 
1, w wysokości 600 zł za każdą osobę wykonującą prace określone w ust. 1 i nie pozostającą 
w stosunku pracy.”.   
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy, pozostawiające je w 
dotychczasowej treści. 
 
 
Pytanie nr 26   
„Formularz ofertowy” – Zadanie 1: 
Zamawiający w „Formularzu Ofertowym” w Zadaniu 1 w pozycji „cena” oczekuje wskazania 
m.in. „Ceny netto opłaty paliwowej doliczonej do 1 szt.”  
Wykonawca informuje, ze w odniesieniu do usług kurierskich świadczonych przez 
Wykonawcę, odpowiadających przedmiotem zamówieniu z Zadania 1, Wykonawca realizuje 
te usługi w oparciu o przepisy ustawy Prawo pocztowe i nie dolicza opłaty paliwowej do 
świadczonych usług kurierskich, o których mowa w Zadaniu 1. 
 
W związku z tym, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w takim przypadku, w poz. 3 tabeli 
„cena”  
w „Formularzu cenowym” Wykonawca powinien wpisać cenę 0,00 zł.  
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że wymaga, aby wykonawcy wskazali wszystkie elementy 
cenotwórcze.  
W wypadku zaoferowania ceny 0,00 zł. Zamawiający w wypadku braku uzasadnienia 
zaoferowania ceny na takim poziomie, będzie postępował zgodnie z przepisami ustawy Prawo 
zamówień publicznych.  
 
 
Pytanie nr 27   
SWZ Rozdział III pkt 1 oraz „Formularz ofertowy” – Zadanie 2: 



  

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa | www.rars.gov.pl 
 

16/17 

Zamawiający w treści SWZ Rozdział III pkt 1 oraz w „Formularzu ofertowym” w Zadaniu 2 
wskazuje przedmiot zamówienia, jako: 
„Zadanie nr 2 Świadczenie usługi kurierskiej w obrocie krajowym na rzecz Rządowej Agencji 
Rezerw Strategicznych w Warszawie polegającej na odbiorze, przemieszczaniu i dostarczaniu 
4.500 szt. przesyłek na palecie o nieprzekraczających wymiarach 85 x 270 x 150 cm i o 
ciężarze do 300 kg.”  
Jednocześnie udzielając odpowiedzi na Pytania Wykonawcy w dniu 16.08.2023r. 
Zamawiający informuje, że:   
„Zadanie 2  
ok. 13% przesyłek to półpalety o wadze nieprzekraczającej 50 kg;  
ok. 14 % przesyłek to palety o wymiarach nieprzekraczających 80x170x100 o wadze 
nieprzekraczającej 190 kg  
ok. 33% przesyłek to palety o wymiarach nieprzekraczających 85x120x100 o wadze 
nieprzekraczającej 190 kg  
ok. 34% przesyłek to palety o wymiarach nieprzekraczających 70x80x80 o wadze 
nieprzekraczającej 50 kg  
ok. 6% przesyłek to palety o wymiarach nieprzekraczających 60x130x50 o wadze 
nieprzekraczającej 60 kg”.  
 
W związku z przytoczoną powyżej odpowiedzią Zamawiającego, Wykonawca wnosi do 
Zamawiającego o weryfikację potrzeb w przedmiotowym zakresie (wymiarów palet, o których 
mowa w Zadaniu 2), co ma istotny wpływ ocenę możliwości operacyjnych realizacji usługi 
przez Wykonawcę oraz wycenę usługi. W przypadku zmiany zamówienia w zakresie 
maksymalnych wymiarów palet, wnosimy o dokonanie stosownej modyfikacji w treści 
„Formularza ofertowego” oraz w pozostałych zapisach SWZ, w których mowa jest o paletach 
stanowiących przedmiot zamówienia w Zadaniu 2. 
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe stanowisko. 
 
 
Pytanie  nr 28. 
Przedstawiając powyższe pytania Wykonawca wnosi o dokonanie alogicznych zmian, jak w 
postulowanych powyżej wnioskach Wykonawcy w pozostałych zapisach Specyfikacji 
powiązanych z ww. zapisami.  
 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje stanowisko, jak w niniejszych odpowiedziach. 
 
 
Pytanie nr 29: 
W związku z wnioskowanymi modyfikacjami treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, w 
szczególności wnioskowana zmianą w „Formularzu ofertowym” dotyczącą Zadania 2 oraz 
okresem urlopowym,  Wykonawca wnosi do Zamawiającego o wydłużenie terminu składania 
ofert  do 29 sierpnia 2023r.   
 
 



  

Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa | www.rars.gov.pl 
 

17/17 

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał zmiany terminu składania ofert.  
 
 
 
 

z up. Kierownik  
Działu Zamówień Publicznych  

Grzegorz Śledziewski 
/podpis na oryginale/ 


